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Besvarelse af spørgsmål 24 alm. del stillet af udvalget den 9. oktober 
2018. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for de sager indenfor udvalgets sagsområde, 
der forelægges Europaudvalget til forhandlingsoplæg den 12. oktober 
2018. 
 

Svar: 
Fredag den 12. oktober vil jeg forelægge tre sager til forhandlingsoplæg. 
Det drejer sig om følgende forslag:  
 

 Ændring af bemyndigelsesforordningen på statsstøtteområdet 

 Direktivforslaget om brugen af digitale værktøjer og processer inden 
for selskabsretten 

 Direktivforslaget om grænseoverskridende omdannelser, fusioner og 
spaltninger 

 
Med ændringen af bemyndigelsesforordningen på statsstøtteområdet vil 
medlemslandene, hvis en række betingelser er opfyldt, ikke skulle anmel-
de til Kommissionen, hvis man støtter projekter via EU-
støtteprogrammerne ”InvestEU” og ”Interreg”. Forslaget vil gøre det ad-
ministrativt lettere for medlemsstaterne at yde støtte gennem disse EU-
programmer. Programmerne er målrettet hhv. investeringsprojekter, og 
projekter, der fremmer løsninger på grænseoverskridende udfordringer. 
Regeringen støtter, at det gøres administrativt lettere for medlemsstaterne 
at yde støtte gennem disse EU-programmer, idet omfang, at Kommissio-
nen har tilstrækkelig praksis til at kunne fastlægge, at programmerne er 
forenelige med statsstøttereglerne. Endvidere lægger regeringen vægt på, 
at Kommissionen skal sikre, at statsstøtte ikke anvendes til udflytning af 
arbejdspladser.  
 
Derudover forelægges hele selskabspakken, som består af to forslag. Det 
første forslag vedrører direktivforslaget om brugen af digitale værktøjer 

inden for selskabsretten. Forslaget vil fjerne administrative byrder for 
virksomhederne ved at stille krav om, at virksomhedere skal kunne regi-
strere sig og indberette oplysninger til offentlige myndigheder digitalt. 
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Regeringen støtter forslaget, som kan bidrage til et mere tilgængeligt in-
dre marked for danske virksomheder. Regeringen lægger dog også vægt 
på, at der er mulighed for at foretage kontroller af de dokumenter og op-
lysninger, som selskaber indberetter, således at svig imødegås i videst 
muligt omfang.  
 
Det andet forslag i selskabspakken vedrører direktivforslaget om grænse-

overskridende omdannelser, fusioner og spaltninger. Med forslaget fast-
sættes en fælles procedurer for, hvordan et selskab kan flytte fra en med-
lemsstat til en anden eller spaltes i to eller flere enheder på tværs af græn-
serne. Forslaget skal gøre det nemmere for selskaber at flytte på det indre 
marked eller omstrukturere sig. Regeringen støtter formålet med forslaget 
og vil arbejde for at samtlige typer af grænseoverskridende transaktioner 
omfattes af forslaget, da dette vil sikre en klar og ensartet retstilstand for 
virksomhederne. Derudover vil regeringen lægge vægt på den rette be-
skyttelse af kapitalejere, kreditorer og medarbejdere ved grænseoverskri-
dende omstruktureringer.  
 
Vedlagt er til udvalgets orientering samlenotaterne for de tre sager. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


